

HUULIHARPPUFESTIVAALIT/ MUNNARITREFFIT

Huuliharpu soiton kilpailusäännöt 2011

Kilpailut käydään kaikissa sarjoissa avoimena, eli kilpailuun voivat osallistua kaikki kilpailumaksun maksaneet ja määräaikaan mennessä rekisteröityneet huuliharpu soittajat. Sarja on avoin silloin, kun siihen osallistuu yksikin ulkomaalainen.

Menestyessään suomalaisella kilpailijalla on mahdollisuus saada yksi palkinto/osallistumismaksu. Myös ulkomaalaisella on mahdollisuus yhteen palkintoon/osallistumismaksu (avoimessa sarjassa). Suomalaiset kilpailevat samalla suorituksella SM-kilpailussa ja avoimessa kansainvälisessä sarjassa. Palkinnot jaetaan kolmelle parhaalle.

Vaikka suomalainen voittaisi avoimen sarjan, on hänen palkintonsa nimenomaan SM-kilpailujen I-palkinto. Mikäli kilpailun voittaa ulkomaalainen on hänen palkintonsa avoimen sarjan I-palkinto. Jos toiseksi tulee suomalainen, on hänen palkintonsa SM-kilpailujen I-palkinto jne. Kaikissa sarjoissa jaetaan kolme (I-III) SM-palkintoa.

Lisäksi palkitaan paras kilpailusuoritus Munnarimaestropokaalilla

Yhtyeet:

Yhtyeen kokoonpanossa tulee olla vähintään 2/3 osaa huuliharppuja.

Avoin sarja

Sarjaan osallistuvat myös ulkomaiset soittajat. Sijoitus määräytyy kilpailumenestyksen mukaan.

Vahvistinlaitteiden käyttö

Vahvistinlaitteita voivat käyttää halutessaan kaikki soittajat ja yhtyeet.

Taustamusiikki

Rytminen taustaanite/live-säestys sallitaan.

Kilpailusuoritus

Jokainen kilpailija soittaa kaksi erityylistä sävellystä. Osallistujien soittojärjestyksen arpoivat kilpailun järjestäjät.

Tuomaristo

Kilpailun järjestäjät nimeävät tuomariston ja sihteerin. Kilpailuihin osallistuvan yhtyeen jäsen tai kouluttaja ei voi toimia tuomarina.

Arvostelu

Kumpikin kilpailukappale arvostellaan erikseen käyttäen arvoasteluasteikkoa 5 – 40 pistettä. Tuomaristo voi harkintansa mukaan jättää painavin perustein ensimmäisen palkinnon jakamatta. Nähdessään riittäviä perusteita, voi tuomaristo jakaa enemmänkin palkintoja. Valitusoikeutta tuomariston päätöksiin ei ole.

Palkinnot

Avoimien sarjojen kolme parasta palkitaan esinepalkinnoin. Näissä sarjoissa kolme parhaiten menestynyttä suomalaista osallistujaa palkitaan SM palkinnoin. Kaikkien sarjojen osallistujista tuomaristo valitsee Munnarimaestropokaalilla palkittavan soittajan tai yhtyeen.